

PROTOKÓŁ NR 29/24

z posiedzenia Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej Rady Miejskiej w Nasielsku odbytego w dniu 20 marca 2024 roku w Urzędzie Miejskim w Nasielsku pod przewodnictwem Przewodniczącego Komisji - Janusza Gersa

Obecni według listy obecności.

Przewodniczący Komisji Janusz Gers o godzinie 13.30 rozpoczął posiedzenie. Stwierdził, że w komisji bierze udział 5 radnych. Powitał wszystkich obecnych a następnie przedstawił porządek posiedzenia:

- 1) Sprawozdanie z działalności komisji za 2023 rok.
- 2) Przyjęcie planu pracy komisji na 2024 rok.
- 3) Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie sposobu sprawienia pogrzebu przez Gminę Nasielsk.
- 4) Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy Domowej oraz Ochrony Osób Doznających Przemocy Domowej na lata 2024-2030.
- 5) Rozpatrzenie pism kierowanych do Rady.
- 6) Zapytania i wolne wnioski.

Porządek komisji został przyjęty jednogłośnie.

Ad.1 Sprawozdanie z działalności komisji za 2023 rok.

Sprawozdanie z działalności komisji za 2023 rok zostało przyjęte bez uwag.

Ad.2 Przyjęcie planu pracy komisji na 2024 rok.

Plan pracy komisji na 2024 rok został przyjęty bez uwag.

Do obrad dołączył radny Dawid Domała, w komisji bierze udział 6 radnych.

Ad.3 Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie sposobu sprawienia pogrzebu przez Gminę Nasielsk.

Komisja pozytywnie jednogłośnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie sposobu sprawienia pogrzebu przez Gminę Nasielsk.

Ad.4 Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy Domowej oraz Ochrony Osób Doznających Przemocy Domowej na lata 2024-2030.

Radny Dawid Domała zwrócił uwagę, że z programu wynika, że najczęściej młodzi ludzie doznają przemocy w szkole i część z nich nie wie gdzie się udać o pomoc, nie

wiedzą co to jest niebieska linia i karta. Prosił aby w szkołach bardziej uświadamiać co to są za instytucje, jak działają i gdzie można szukać pomocy.

Komisja pozytywnie jednogłośnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy Domowej oraz Ochrony Osób Doznających Przemocy Domowej na lata 2024-2030.

Ad.5 Rozpatrzenie pism kierowanych do Rady.

Przewodniczący Komisji poinformował, że wpłynęła informacja od Wojewody Mazowieckiego dot. cofnięcia delegacji do reprezentowania Wojewody w Radzie Społecznej dla dotychczasowego członka Marka Ostaszewskiego.

Ad.6 Zapytania i wolne wnioski.

Radny Dariusz Sawicki pytał czy coś się zmieniło odnośnie pochówku.

Główna księgowa Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej pani Agnieszka Kordulewska wyjaśniła, że nie ma miejsca na cmentarzu w Nasielsku i ksiądz zwrócił się o możliwość rozważenia kremacji.

Jest to temat dla przyszłej Rady i komisji jak powiedział Przewodniczący Komisji.

Przewodniczący Komisji podziękował za współpracę w mijającej kadencji Rady.

Wobec wyczerpania się porządku posiedzenia komisji Przewodniczący Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej o godzinie 13.40 zakończył posiedzenie komisji.

Protokolowała

Joanna Lachendrowicz

Przewodniczący Komisji

Janusz Gers